
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 ,. 
 

 
 

 
Uchwała nr 71/2024/2025 

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
z dnia 26 maja 2025 roku 

o zmianie Uchwały nr 535/2023/2024 Senatu UAM z dnia 17 czerwca 2024 roku                       
w sprawie warunków, trybów oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji                  

na I rok studiów stacjonarnych oraz niestacjonarnych w roku akademickim 2025/2026 
 
Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 622) oraz art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) Senat UAM uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1 
W uchwale nr 535/2023/2024 Senatu UAM z dnia 17 czerwca 2024 roku w sprawie warunków, 
trybów oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na I rok studiów stacjonarnych oraz 
niestacjonarnych w roku akademickim 2025/2026 (z późn. zm.) wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) w § 5 w ust. 2: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia 
pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej 
zgodnie z art. 326a ust. 1 albo świadectwo lub inny dokument, o których mowa w art. 
326a ust. 3, z których wynikają uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia 
pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej, 
potwierdzone zgodnie z art. 326a ust. 4”, 

       b) uchyla się pkt 3 i 4; 
 
2) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Obywatele polscy, którzy ukończyli szkołę wyższą za granicą, mogą ubiegać się 
o przyjęcie na studia drugiego stopnia pod warunkiem posiadania zalegalizowanego lub 
opatrzonego apostille dyplomu lub innego dokumentu ukończenia uczelni za granicą, 
uprawniającego do podjęcia studiów drugiego stopnia w państwie, w którym został 
wydany, uznanego za równoważny polskiemu dyplomowi zgodnie z zasadami 
określonymi w odrębnych przepisach.”; 

 
3) w § 10: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 „4. Cudzoziemcy mogą ubiegać się o przyjęcie na studia prowadzone w języku 

polskim pod warunkiem posiadania dokumentu poświadczającego znajomość 
języka polskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, którego rodzaj 
określają odrębne przepisy.”; 

 
 
 



nak sprawy  

 b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
    „5. Jednym z rodzajów dokumentów, o którym mowa w ust. 4, jest zaświadczenie    
    wydane przez uczelnię poświadczające znajomość języka polskiego na poziomie  
    biegłości językowej B2.”, 

 
 c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

   „6. Dokument, o którym mowa w ust. 5, wydawany jest przez uczelnię po 
przeprowadzeniu egzaminu z języka polskiego organizowanego przez Komisję 
Rekrutacyjną.”, 

 
 d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
       „7. Konsekwencją nieprzystąpienia lub niezaliczenia egzaminu z języka polskiego,     
              o którym mowa w ust. 6, jest niedopuszczenie do postępowania kwalifikacyjnego.”, 

 
e) po ust. 7 dodaje się ust. 8a i 8b w brzmieniu: 
     „8a. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia i jednolite 

studia magisterskie, którzy legitymują się dokumentem o wykształceniu uzyskanym 
poza krajami UE, EFTA, OECD, oraz innym niż matura międzynarodowa (IB) oraz 
matura europejska (EB), a także dokumentem innym niż wskazany w umowie 
w zakresie uznawalności wykształcenia, zobowiązani są przystąpić do egzaminu 
wstępnego w celu sprawdzenia wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów 
na określonym kierunku, poziomie i profilu.”, 

  
      „8b. Niezaliczenie egzaminu wstępnego, o którym mowa w ust. 8a oznacza 

nieprzyjęcie na studia.”; 
 

4) w § 12: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydaci mogą ubiegać się o przyjęcie na studia prowadzone w języku 
angielskim pod warunkiem posiadania dokumentu poświadczającego znajomość 
języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, którego 
rodzaj określają odrębne przepisy.”, 

 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

    „2. Jednym z rodzajów dokumentów, o którym mowa w ust. 1, jest zaświadczenie    
    wydane przez uczelnię poświadczające znajomość języka angielskiego na poziomie  
    biegłości językowej B2.”, 

 
 c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

   „3. Dokument, o którym mowa w ust. 2, wydawany jest przez uczelnię po 
przeprowadzeniu egzaminu z języka angielskiego organizowanego przez Komisję 
Rekrutacyjną.”, 

 
 d) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
       „4. Konsekwencją nieprzystąpienia lub niezaliczenia egzaminu z języka  
               angielskiego, o którym mowa w ust. 3, jest niedopuszczenie do postępowania  
               kwalifikacyjnego.”. 

 
 

§ 2 
1. W związku z Zarządzeniem Nr 100/2024/2025 Rektora UAM z dnia 26 maja 2025 r. w 

sprawie utworzenia studiów na kierunku Niderlandystyka oraz przyporządkowania go do 
dyscyplin naukowych i Uchwałą nr 68/2024/2025 Senatu UAM z dnia 26 maja 2025 r. w 



nak sprawy  

sprawie ustalenia programu studiów na kierunku Niderlandystyka przeprowadza się 
rekrutację na studia stacjonarne 2-letnie drugiego stopnia, kierunek Niderlandystyka – 
profil ogólnoakademicki.  

2. Na studiach, o których mowa w ust. 1, ustala się zasady rekrutacji określone w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Od roku akademickiego 2025/2026 nie przeprowadza się rekrutacji na studia stacjonarne 2-
letnie drugiego stopnia kierunek Studia niderlandystyczne  – profil ogólnoakademicki, 
prowadzone przez Wydział Anglistyki. 

 
§ 4 

1. W związku z Zarządzeniem Nr 101/2024/2025 Rektora UAM z dnia 26 maja 2025 r. 
w sprawie utworzenia studiów na kierunku Geoanglistyka: literatura, kultura i 
komunikacja medialna oraz przyporządkowania go do dyscyplin naukowych i Uchwałą nr 
69/2024/2025 Senatu UAM z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie ustalenia programu studiów 
na kierunku Geoanglistyka: literatura, kultura i komunikacja medialna przeprowadza 
się rekrutację na studia stacjonarne 3-letnie pierwszego stopnia, kierunek Geoanglistyka: 
literatura, kultura i komunikacja medialna – profil ogólnoakademicki.  

2. Na studiach, o których mowa w ust. 1, ustala się zasady rekrutacji określone w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 5 

Od roku akademickiego 2025/2026 nie przeprowadza się rekrutacji na studia stacjonarne 3-

letnie pierwszego stopnia, kierunek English Studies: Literature and Culture – profil 

ogólnoakademicki, prowadzone w języku angielskim przez Wydział Anglistyki. 

§ 6 
1. Od roku akademickiego 2025/2026 przeprowadza się rekrutację na studia niestacjonarne 

3-letnie pierwszego stopnia, kierunek Chemia – profil ogólnoakademicki.  
2. Na studiach, o których mowa w ust. 1, ustala się zasady rekrutacji określone w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
W roku akademickim 2025/2026 nie przeprowadza się rekrutacji na studia stacjonarne 2-letnie 
drugiego stopnia, kierunek Language and Communication in Healthcare – profil 
ogólnoakademicki, prowadzone w języku angielskim przez Wydział Anglistyki. 

 
§ 8 

Od roku akademickiego 2025/2026 nie przeprowadza się rekrutacji na studia stacjonarne 3-
letnie pierwszego stopnia, kierunek Liberal Arts and Sciences – profil ogólnoakademicki, 
prowadzone w języku polskim przez Wydział Historii. 

 
§ 9 

Od roku akademickiego 2025/2026 nie przeprowadza się rekrutacji na studia niestacjonarne 
3-letnie pierwszego stopnia kierunek Akustyka,  specjalność protetyka słuchu oraz 
niestacjonarne 2-letnie drugiego stopnia kierunek Akustyka – profil ogólnoakademicki, 
prowadzone przez Wydział Fizyki i Astronomii. 

 
§ 10 

Od roku akademickiego 2025/2026 nie przeprowadza się rekrutacji na studia niestacjonarne 
3-letnie pierwszego stopnia, kierunek Zarządzanie państwem – profil praktyczny, 
prowadzone przez Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa. 



nak sprawy  

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

REKTOR 
 
 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 
 
 
 
 
 

 


